

Interpellationssvar

Dnr 23KS94-2
2023-03-21

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation från Vänsterpartiet (V) - Avhopparverksamheten från kriminella gäng

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 20 februari 2023, väckte Maritha Johansson - Vänsterpartiet (V) följande interpellation.

”Polismyndigheten, Kriminalvården, Statens institutionsstyrelse (SIS) och Socialstyrelsen presenterade i mars 2021 en slutrapport på regeringsuppdraget att ta fram ett nationellt avhopparprogram avseende samhällets stöd till individer som vill lämna kriminella och/eller våldsbejakande extremistiska miljöer och grupperingar. I rapporten ges förslag på strukturer för samordning på lokal, regional och nationell nivå där kommunerna (tillsammans med polis och kriminalvård) ges ett långtgående ansvar på lokal nivå.

- Vad är Gävle Kommuns planering på kort och lång sikt?
- Hur är det aktuella läget gällande arbetet med avhopparverksamheten?”

Jan Myléus (KD), kommunalråd fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Fråga 1: Vad är Gävle Kommuns planering på kort och lång sikt?

Svar:

Frågan om avhopparverksamhet ska ses över och integreras i Gävle kommuns brottsförebyggande arbete och i det kommande arbetet med ny lagstiftningen om kommunernas ansvar för det brottsförebyggande arbetet.

Avhopparverksamhet ska också ses över i samband med att Gävle kommun tecknar ny samverkansöverenskommelse med polisen



Fråga 2: Hur är det aktuella läget gällande arbetet med avhopparverksamheten?

Svar: Avhopparverksamhet hanteras inom ramen för biståndsbeslut enligt socialtjänstlagen. Gävle kommun har ramavtal med leverantörer som kan verkställa beslut gällande exempelvis skyddat boende som är en viktig del.

Härmed anser jag interpellationen besvarad.

Jan Myléus, Kommunalråd (KD)